Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    28.04.2014                                                   № 38                                        с.Барановка

	О внесении изменений в постановление Администрации Барановского сельсовета от 02.07.2012 № 31 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В соответствии с постановлением Администрации Барановского сельсовета от 28.04.2014 № 37 «О внесении дополнений в постановление Администрации Барановского сельсовета от 24.05.2013 №40  «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В реестре муниципальных услуг убрать муниципальную услугу под п.5 – прием заявлений о регистрации и снятии граждан с регистрационного учета по месту жительства.

2.  Включить под п.5 муниципальную услугу – выдача выписок из реестра объектов муниципального имущества (ответственные – специалист 2 категории Администрации).

            3. Заместителю главы Администрации Барановского сельсовета Змеиногорского района  разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края внесенные изменения.

     4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

     5.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                             А.А.Сечин
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за оказание услуги
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	    1
	                2
	               3
	                                                                4

	1
	Предоставление земельных участков в аренду для ЛПХ,  индивидуального жилищного строительства
	Специалист по земле и имуществу
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

Положение об аренде земель в Змеиногорском районе (утв.решением районного Совета депутатов Алтайского края  № 111от  24.11. 2009г);

Закон Алтайского края  «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»;

Решение «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов , на территории  Змеиногорского района, государственная собственность на которые не разграничена»;

Решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 23.12.2011 года № 45 «О решении «О внесении изменений в решение от 24.06.2008 № 25 «Об утверждении предельного (минимального и максимального) размера земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в Змеиногорском районе»;

	2.
	Выдача  выписок и справок на территории Барановского сельсовета
	Заместитель главы   Администрации  Барановского сельсовета, специалист ВУС
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 №210-ФЗ;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	3.
	Принятие на учет или отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Глава Барановского

сельсовета
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Закон Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»;

Постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 09.03.2010 № 37-р;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

	4.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе» на 2011-2015 годы
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

Закон Алтайского края от 29.12.2006 № 152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края»;

Семейный Кодекс Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы;

Постановление Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»;

Постановление Администрации Алтайского края от 11.07.2011 № 356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей-участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»на 2011-2015 годы»;

	5.
	Выдача выписок из реестра объектов муниципального имущества Барановского сельсовета

	Специалист 2 категории
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации м Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 №210-ФЗ;

	6.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Барановского сельсовета
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ (ред. от 16.11.2011) «О ветеранах»;
Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 (ред. от  25.06.2012) «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

Закон Российской Федерации от 18 апреля 1991 года (ред. от 27.07.2010) № 1026-1 «О милиции»;

Закон Алтайского края от 01.12.2005 № 735 «О порядке ведения органами местного самоуправления Алтайского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма»;
Решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 28.02.2014 № 7 «Об утверждении основных нормативов при постановке на очередь для улучшения жилищных условий лиц, участвующих в федеральных целевых программах»;
Устав Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края;

	7.
	Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Барановского сельсовета
	Специалист по земле и имуществу
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.